Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpimjae@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 169/2024 - CPIMJAE

Brasília, 05 de novembro de 2024.

A Sua Senhoria o Senhor

José André da Rocha Neto

Empresário

Assunto: Convocação para depoimento perante a CPI da Manipulação de Jogos e

Apostas Esportivas

Prezado Senhor,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo

Requerimento do Senado Federal nº 158/2024, destinada a “apurar, no prazo de 180

(cento e oitenta) dias, fatos relacionados às denúncias e suspeitas de manipulação de

resultados no futebol brasileiro, envolvendo jogadores, dirigentes e empresas de

apostas", CONVOCO Vossa Senhoria, para comparecer pessoalmente, a fim de

prestar depoimento perante este colegiado no dia 13 de novembro de 2024, às 14h30,

no Plenário nº 6, da Ala Senador Nilo Coelho, situada no Anexo II do Senado

Federal.

 Esclareço que a presente convocação é feita nos termos da aprovação do

Requerimento nº145/2024 – CPIAE, aprovado na 22ª Reunião da CPI, em 29.10.2024.

Atenciosamente,

Senador JORGE KAJURU

Presidente da CPIMJAE

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 3C47EC2D0065AE89.

00100.197359/2024-48